
 

 
 

Automobile Club Vicenza 
 

Delibera del Presidente n. 1 del 27 febbraio 2024 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 4 lettera e) Statuto ACI: “… l’A.C.I. …. promuove, incoraggia ed organizza le 

attività sportive automobilistiche, esercitando i poteri sportivi che gli provengono dalla 

Fédération Internationale de l’Automobile - F.I.A.; assiste ed associa gli sportivi automobilistici; 

è la Federazione sportiva nazionale per lo sport automobilistico riconosciuta dalla F.I.A. e 

componente del CONI, che svolge le attività di federazione sportiva nazionale secondo la 

disciplina prevista dal proprio ordinamento ai sensi dell’art. 2, comma 5, del decreto legislativo 

n.15 del 2004”;  

VISTO l’art.  55 comma 5° Statuto ACI, che prevede il potere di delibera presidenziale “in caso 

di necessità ed urgenza”; 

RITENUTO che sia interesse dell’Automobile Club Vicenza l’organizzazione della 31^ edizione 

della gara di Velocità denominata “Salita del Costo” con validità CIVM (Campionato Italiano 

Velocità di Montagna) in programma nei giorni 12-14 aprile 2024; 

PRECISATO che tale interesse deve ricondursi alla promozione, oltreché del motorsport, 

anche del territorio trattandosi di una competizione motoristica di grande tradizione storica, 

che incontra la passione di piloti a livello nazionale, come conferma l’attribuzione della validità 

predetta da ACI Sport;  

VISTO il budget elaborato dalla Direzione per valutare la fattibilità della competizione in parola, 

costituito da voci di costo per € 150.000,00, con possibilità di incremento costi – al momento 

non prevedibili – di Ufficiali di gara e Commissari di percorso;  

PRECISATO che tale ipotizzato incremento dipende anche dalle incertezze per l’introduzione 

della nuova Legge sul lavoro sportivo (D. Lgs. N. 163 del 5 ottobre 2022) e dal concomitante 

svolgimento di altra gara (Rally della Paganella) negli stessi giorni in zona limitrofa con la 

necessità di avvalersi di commissari provenienti da fuori Regione;  

 

DELIBERA 

 

➢ di autorizzare le spese, nel limite sopradetto, maggiorato fino ad un massimo del 10%, 

necessarie alla realizzazione della 31^ edizione della Salita del Costo, in programma 

nei giorni 12-14 aprile 2024; 

➢ di disporre che vengano effettuate le necessarie variazioni al Budget 2024 per la 

conseguente approvazione – da parte del Consiglio Direttivo dell’Ente – del relativo 

provvedimento di rimodulazione.  

 

IL PRESIDENTE 

                                                            (f.to Luigi Battistolli) 

 


